

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 21st April 2021

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 4166 cattle, consisting of 2053 Prime Cattle and 2113 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 465 Bullocks, 197 Heifers, 1161 Cows and 230 Bulls. Store Cattle consisted of 1245 Steers, 838 Heifers and 30 x 30 Cows and Calves.

Cattle comprised of good lines of slaughter cattle as well as a couple of good lines of PTIC cows. The yarding was drawn from Croydon, Mt Garnet, Richmond, Normanton, Cloncurry, Hughenden, Julia Creek, Einasleigh, Collinsville, Ayr, Home Hill as well as local and coastal areas.

Prime Quotes:

Bullocks were quoted 5-10¢ dearer, Heifers were 10¢ dearer, Cows were 2-5¢ dearer & Bulls unchanged on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	419	284	391	428
	Heavy	Over 500kg	46	294	355	374
Heifers	Medium	Up to 440kg	0	0	0	0
	Heavy	Over 440kg	197	250	340	388
Cows	Medium	Up to 400kg	455	130	258	290
	Heavy	Over 400kg	706	236	292	368
Bulls	Medium	Up to 450kg	104	250	368	444
	Heavy	Over 450kg	126	200	306	338

- A pen of Heavy Bullocks topped at 360¢/kg for 2 Bullocks sold on A/c Edinburgh Park, that weighed 595kg to return \$2143/hd.
- A line of 253 Brahman Feeder Steers A/c Pedracini Grazing Trust, "Scartwater", Charters Towers sold for an average of 387¢/kg to weigh 393kg to return an average of \$1519/hd.
- Best priced trade heifers were presented on A/c Lawnhill, that sold for 330¢/kg, weighing 402kg to return \$1327/hd
- The top pen of Cows were sold by Running River Pastoral for 292¢/kg, weighing 592kg to return \$1728/hd.
- 38 Cows sold by Condon Grazing Pty Ltd & LJ Condon, "Conjuboy", Mt Garnet averaged 300¢/kg, weighed 522kg and returned an average of \$1567/hd.
- Bulls sold on A/c Rocky Springs Projects topped at 326¢/kg and weighed 729kg, to return \$2378/hd.

Store Quotes:

Store cattle consisted of small lines of good quality feeder Steers and Heifers which sold to an exuberant buyers gallery.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	29	360	503	542
	200 – 320kg	517	280	444	528
	320 – 400kg	275	284	403	438
	Over 400kg	3	330	370	390
Mickeys	Up to 450kg	421	250	406	500
Heifers	Up to 200kg	390	220	439	460
	200 – 320kg	387	180	385	430
	320 – 370kg	61	290	353	385

- A pen of 14 Steers A/c Condon Grazing Pty Ltd & LJ Condon, "Conjuboy", Mt Garnet made 542¢/kg and weighed 186kg, returning an av of \$1008/hd.
- A pen of 14 Mickeys A/c JG and RH Rich made 460¢/kg and weighed 266kg, returning an av of \$1,226
- A good pen of 39 Heifers A/c Inverleigh Pastoral made 460¢/kg, weighed 122kg & returned \$561/hd.
- 2 x 2 Cows & Calves sold on A/c GA and MH Power, "Bella Park", Julia Creek returned \$2100 per unit.

From 1 January 2021, only the updated versions of all NVDs (0720) will be accepted for all species. As part of the MLA Accelerated Adoption Initiative announced in November 2019, there is no cost for NVD books until 30 June 2021.

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 28th APRIL 2021

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817